
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I.C.S IL PONTORMO”
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483

 e-mail: poic80600q@istruzione.it
poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it

 
AGLI ATTI DELL’I.C. “IL PONTORMO” 

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 

OGGETTO: Avviso di vendita dei beni patrimoniali dell’Istituzione scolastica fuori uso e/o non più 

utilizzabili, oggetto di discarico inventariale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle II.SS.”; 

VISTA la proposta di discarico della Commissione, come da relazione risultante dal verbale prot. n.3215 del 

14/06/2021 e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti/fuori uso e/o non più utilizzabili; 

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, non 

sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

DISPONE 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito web della 

scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola con provvedimento prot. n.3341 del  

21/06/2021 indicati nell’ elenco sotto riportato (allegato A), in quanto fuori uso e/o assolutamente 

inscrivibili agli usi amministrativi o didattici per cui furono originariamente acquistati; 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base del prezzo offerto. L’offerta dovrà pervenire 

in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e 

non oltre le ore 12 del giorno 28 giugno 2021; 

3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data apposta sul 

timbro postale. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo offerto. 

5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da 

qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle spese 

di trasporto.  

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, quanto segue: 

a) Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione definitiva; 

b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e contestuale consegna 

dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della scuola; 

c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 

mailto:poic80600q@istruzione.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/




d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo del bene 

acquistato. 

8. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

a) Genitore di alunno dell’Istituto; 

b) Altro personale dell’Istituto; 

c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

d) Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

e) Altri offerenti 

9. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà allo smaltimento dei beni 

attraverso i comuni canali di smaltimento rifiuti, tenendo in ogni caso presente la normativa vigente in 

materia d’inquinamento ambientale. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia. 

 

 

CARMIGNANO il 21.06.2021 

                                                                                                                               

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         LUCA BORGIOLI 

“firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art 3, comma 2 del D.Lgs 39/93” 

 

 

Segue in allegato A l’elenco dei beni oggetto di vendita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO A – BENI MOBILI DA DISCARICARE 

N° INV. DESCRIZIONE BENE MOTIVO DELLO SCARICO DATA DI 

 CARICO 

VALORE DI 

INVENTARIO 

32 PC TS B560 13 370M 

(1X4gb 156 DHD) 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

38 Lavagna interattiva Smart 

77” (LIM) 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

39 Casse acustiche Kit Audio 

Smart 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

40 Videoproiettore LCD XGA 

C/staffa HI 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

46 Lavagna interattiva Smart 

77” (LIM) 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

47 Lavagna interattiva Smart 

77” (LIM) 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

50 Casse acustiche Kit Audio 

Smart 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

52 Casse acustiche Kit Audio 

Smart 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

56 Videoproiettore LCD XGA 

C/staffa HI 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

252 

 

Radioregistratore Sony Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,64 

253 

 

Radioregistratore Sony Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,64 

254 Barometro igometro 

 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 2,55 

258 Sistema Mivilux 

 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 19,37 

287 SCANNER A4 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

291 Tv color 21” PANASONIC 

TC 2154 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

292 Videoregistratore SONY se 

430/450 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

305 Copiatore KONICA MOD. 

1212 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

515 Radioregistratore con CD 

PHILIPS AZ 1018 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

520 PC AMICO ATHLON mouse 

modem fax casse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

533 PC AMDX P 2000 DVD 

casse mix tastiera mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

534 PC AMDX P 2000 DVD 

casse mix tastiera mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 



535 PC AMDX P 2000 DVD 

casse mix tastiera mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

540 PC AMDX P 2000 DVD 

casse mix tastiera mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

569 Videoregistratore da 

tavolo DAEWOO 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

585 Monitor 17” – LCD MULT. 

HANNSG 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

616 Computer ME con Mast. 

Tastiera e mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

652 PC portatile TOSHIBA 

Satellite L45019X 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

659 Lavagna Multimediale 

STARBOARD FX77 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

664 Computer – portatile ACER 

(LIM) as 5742 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

670 Televisore – SAMSUNG 

mod. LG 32 D400 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

687 Lettore DVD Samsung BD 

– F5100 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

09.10.2014 0,00 

711 Notebook ACER NX 

VB0ET.002 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

18.12.2015 0,00 

734 Notebook 15.6 Cod. UF 

16057 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

26.01.2017 0,00 

786 Notebook – NB ACER ex 

2530 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

02.02.2017 0,00 

910 Notebook LENOVO 

V110/80 TL 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

22.02.2018 127,49 

 


